
Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EP3DVNZSMHQCMLUZTOKVQA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Serrolândia
1 Sexta-feira • 6 de Maio de 2022 • Ano  • Nº 4711

Prefeitura Municipal de 
Serrolândia publica: 

 
 
• Errata do Decreto Nº. 086, de 05 de maio de 2022  - Publicado no 

Diário Oficial do Município, de 06/05/2022, na edição nº. 4707 
• Decreto Nº. 046, de 05 de maio de 2022 - Designa servidor municipal 

para firmar declarações em nome deste Município e dá outras 
providências. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAILS: prefeituraserrolandia@hotmail.com / prefeiserrol@yahoo.com.br 

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

ERRATA DO DECRETO Nº. 086, DE 05 DE MAIO DE 2022. 

 

Dispõe sobre correção da epígrafe do 
Decreto n° 086, de 05 de maio de 2022 e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela legislação vigente, por força do equívoco no 

Decreto n° 086, de 05 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial do Município, 

de 06/05/2022, na edição nº. 4707, torna pública a seguinte alteração: 

 

ONDE SE LÊ: 

“DECRETO Nº. 086, DE 05 DE MAIO DE 2022” 

 

LEIA-SE: 

“DECRETO Nº. 046, DE 05 DE MAIO DE 2022” 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 06 de maio de 2022. 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EP3DVNZSMHQCMLUZTOKVQA

Sexta-feira
6 de Maio de 2022
2 - Ano  - Nº 4711

Erratas



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAILS: prefeituraserrolandia@hotmail.com / prefeiserrol@yahoo.com.br 

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

DECRETO Nº. 046, DE 05 DE MAIO DE 2022. 

Designa servidor municipal para firmar 
declarações em nome deste Município e dá 
outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO a necessidade deste Município de Serrolândia/BA apresentar 

declaração de anuência como confrontante de imóvel urbano ou rural privado, situado em 

área vizinha a imóvel pertencente ao Município ou a vias e logradouros públicos, nos 

casos de registro, averbação, retificação de área, entre outros, perante os Cartórios de 

Registro de Imóveis desta Comarca de Serrolândia-BA; 

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica designado o servidor Joabe Silva Ferreira, ocupante do cargo Gerente 

Municipal de Tributação, matrícula sob nº 2348, para assinar as declarações de 

confrontação em nome do Município de Serrolândia-BA, perante os Cartórios de Registro 

de Imóveis da Comarca de Serrolândia-BA, nos casos de registro/averbação, retificação 

de área, entre outros, quando se tratar de imóveis situados em área vizinha a via e 

logradouros públicos e a bens de propriedade do Município. 

 

Art. 2º. As declarações firmadas pelo servidor designado no artigo anterior devem ser 

passíveis de comprovação, mediante apresentação dos documentos constantes nos 

arquivos municipais. 

 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia/BA, 05 de maio de 2022. 

GILDO MOTA BISPO 
Prefeito Municipal 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EP3DVNZSMHQCMLUZTOKVQA

Sexta-feira
6 de Maio de 2022
3 - Ano  - Nº 4711

Decretos


		2022-05-06T16:34:32+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




